ПАДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2012

№ 106
ст-ца Передовая

О назначении даты проведения публичных слушаний, образовании оргкомитета и рабочей группы по учету предложений по проведению публичных слушаний по  проекту решения  «О бюджете

 Передовского сельского поселения Отрадненского

района  на 2013 год»
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Передовского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

              1.Обнародовать проект решения 50 сессии Совета Передовского  сельского поселения Отрадненского района «О бюджете Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год» от 14 ноября 2012 года в специально установленных для обнародования местах.

  2. Назначить проведение публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта  бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год»  на 30  ноября 2012 года в15-00 часов, в здании МАУ «СКО Передовского  сельского поселения» Отрадненского района по адресу: станица Передовая, улица Красная, 95.

             3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год» и утвердить его состав (приложение №1).

              4. Образовать рабочую группу по учету предложений по проекту  бюджета  Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год и утвердить ее состав (приложение № 2).

              5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              6.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района

                                      А.Д. Рубанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

от  19.11.2012  № 106

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение  проекта бюджета Передовского сельского поселения

Отрадненского района на 2013 год»

	Данелия

Наталья Александровна
	-
	главный бухгалтер администрации

Передовского сельского поселения Отрадненского района,  председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Еременко

Иван Александрович

Баева                                             Галина Дмитриевна
	-

-

	Председатель комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиции и контролю по строительству, связи, жилищно-коммунальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию и социальным вопросам,  Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

член комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиции и контролю по строительству, связи, жилищно-коммунальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию и социальным вопросам,  Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Радченко                                            Ольга Николаевна
	-
	юрист  администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

Главный бухгалтер администрации

Передовского сельского поселения

     Н.А. Данелия

	  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

от  19.11.2012 № 106

СОСТАВ

рабочей группы  по учету предложений  по  проекту бюджета  Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год

	Федорова                                               Елена Георгиевна

	финансист администрации

Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Члены рабочей группы:

	Симонянц

Тамара  Петровна
	-
	Специалист по налогам администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Тульнева                                      Зинаида Ивановна
	-
	Специалист по налогам администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

Главный бухгалтер администрации

Передовского сельского поселения

  Н.А. Данелия
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

_____________СЕССИЯ

(II СОЗЫВ)

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от ___________                                                                                                 № __
ст. Передовая

О бюджете Передовского сельского поселения

Отрадненского района на 2013 год

Правовую основу настоящего решения составляют Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», Положение                    «О бюджетном процессе в Передовском сельском поселении Отрадненского района» утверждённого решением Совета Передовского сельского поселения  от 29 января 2009 года № 173 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Передовском сельском поселении Отрадненского района».

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Передовского сельского

поселения Отрадненского района на 2013 год:

1) общий объём доходов в сумме 7 298 567,00 рублей;

2) общий объём расходов в сумме  7 298 567,00 рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,0 рублей;

4) резервный фонд администрации Передовского сельского поселения  Отрадненского района в сумме 10 000,00  рублей;

5)дефицит бюджета Передовского сельского поселения  Отрадненского района  на 2013 год в сумме 0,0  рублей;

6) верхний предел  муниципального внутреннего долга Передовского сельского поселения  Отрадненского района  на 1 января 2014 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел  долга по муниципальным гарантиям  Передовского сельского поселения Отрадненского района  в сумме 0,0  рублей.

Статья 2

1.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды доходов  бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района и закрепляемые за ними коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района - органов

государственной власти Краснодарского края согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3

1.Утвердить объём поступлений доходов в бюджет Передовского сельского поселения  Отрадненского района на 2013 год в суммах согласно приложению 3 к настоящему решению

2. Утвердить в составе доходов бюджета Передовского сельского поселения  Отрадненского района  безвозмездные поступления из краевого  и районного бюджетов в 2013 году  согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 4

1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района  на 2013 год согласно  приложению 5 к настоящему решению.

Статья 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района  на 2013 год перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, целевых статей и видов расходов Передовского сельского поселения Отрадненского района.

3. Утвердить источники  внутреннего финансирования  дефицита бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2013 год согласно приложениям 9 к настоящему решению.

Статья 6

Не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого и районного бюджетов бюджету Передовского сельского поселения Отрадненского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой и районный бюджеты в установленном порядке.

В соответствии с решениями главного администратора доходов от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на                   1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах.

Статья 7

Установить, что администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году штатной численности муниципальных служащих.

Статья 8

1.Утвердить программу  муниципальных внутренних заимствований  Передовского сельского поселения  Отрадненского района  на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Установить предельный объём  муниципального долга  Передовского сельского поселения Отрадненского района  на 2013 год  в сумме 0, 0  рублей.

3. Установить предельный  объём  расходов  на обслуживание  муниципального долга  Передовского сельского поселения Отрадненского района  на 2013 год в сумме 0,0  рублей.

4. Утвердить программу муниципальных гарантий  Передовского сельского поселения Отрадненского района  в валюте Российской Федерации на  2013  согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 9

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  следующие основания для внесения изменений в  показатели сводной бюджетной росписи бюджета Передовского сельского поселения  Отрадненского района без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района:

1) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение, сверх объемов утвержденных решением о бюджете;

2) детализация кодов  целевых статей;

3) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации.

Статья 9

Остатки средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, сложившиеся на 1 января 2013 года, в полном объеме могут направляться в 2013 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района.

Статья 10

Муниципальные правовые акты Передовского сельского поселения Отрадненского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

Статья 11

          Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Передовского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.Д. Рубанов

Приложение  3

к решению Совета Передовского

сельского поселения Отрадненского района

«О бюджете Передовского сельского

поселения Отрадненского района на 2013 год»

от ____________ № ____

Объем поступлений доходов в бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год

	          Код
	Наименование дохода
	Сумма

руб.

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	2 627 700,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц
	906 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 65 700,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	108 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 448 000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершении нотариальных действий
	16 000,00

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	84 000,00

	2 00 0000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	4 670 867,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 018 400,00

	2 02 01001 10 0005 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности за счет  средств муниципального  бюджета
	489 300,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	159 500,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 3 667,00

	Итого:

	7 298 567,00

Глава Передовского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.Д.Рубанов

Приложение  6

к решению Совета Передовского

сельского поселения Отрадненского района

«О бюджете Передовского сельского

поселения Отрадненского района на 2013 год»

от __________  №  ____

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

руб.

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	3921067,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	405360,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3435307,00

	Резервные фонды
	0111
	10000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	70400,00

	2
	Национальная оборона
	0200
	159500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	159500,00

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	84000,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	35000,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	0310
	20000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	29000,00

	4
	Национальная экономика
	0400
	503000,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	1000,00

	Водное хозяйство
	0406
	1000,00

	Лесное хозяйство
	0407
	1000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные  фонды)
	0409
	300000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	200000,00

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	921000,00

	Жилищное хозяйство
	0501
	1000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	200000,00

	Благоустройство
	0503
	720000,00

	6
	Образование
	0700
	50000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	50000,00

	7
	Культура и кинематография
	0800
	1400000,00

	Культура
	0801
	1400000,00

	8
	Социальная политика
	1000
	20000,00

	Социальное обеспечение населения
	1003
	20000,00

	9
	Физическая культура и спорт
	1100
	240000,00

	Физическая культура
	1101
	240000,00

	Всего

	7298567,00

Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района                                                                   А.Д.Рубанов